INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando estudos visando a instalação de

radar semafórico e de velocidade na Avenida

Professor Luiz Inácio de Anhaia Melo, altura

do n.º 856, na Vila Homero Thon.

Senhor Presidente:

Indicamos a mesa na forma regimental para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando estudos visando a instalação

de radar semafórico e de velocidade na Avenida Professor Luiz Inácio de Anhaia Melo,

altura do n.º 856, na Vila Homero Thon.

Justificamos tal solicitação visto que, os motoristas não respeitam o farol nem tão

pouco o limite de velocidade da referida avenida, causando diversos acidentes. Além

disso será inaugurada uma creche nas proximidades o que contará com a travessia

de crianças, desta forma a instalação do radar trará maior segurança aos usuários da

via.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de fevereiro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T16:47:35-0300